by  the 
bailifi's  of 
the  abbey 
of  St. 

Alban's ; 
and  at 
Reading. 

sium.  Consecratur,  intronizatur,  et  dominus  rex  reddidit 

ei  omnia  temporalia,  in  Junio.  Fuleo  Basset  consecratur 

in  episcopum  Lundonise. 
Nos  incepimus  fieri  fidejiissores  Ricardi  de  Clare 

versus  dominum  comitem  Cornubise,  de  ccc.  libris,  per 

chartam  nostram,  et  pr?edictus  Ricardus  chartam  suam 
nobis  fecit  de   indemnitate. 

MCCXLiv.  Facta  est  compositio  inter  dominum  Rober- 
tum  abbatem  et  conventum  Theokesberise,  et  magistrum 

Hubertum  rectorem  ecclesias  de  Cliva,  super  minutis 
decimis  de  Gudrintone,  assentiente  domino  Waltero  de 

Cantilupo  Wigornise  episcopo;  videlicet  quod  dabunt 
dicti  abbas  et  conventus  xx.  solidos  annuos  dicto 

Huberto  et  successoribus  suis,  omni  cavillatione,  contra- 
dictione,  et  aliis  auxiliis  et  juris  remediis  sopitis,  xx, 

solidis  parti  renitenti  solvendis  persistenti,  et  subdide- 
runt  se  jurisdictioni  Wigorniensis  episcopi  ad  partem 
renitentem  compellendum. 

Dominus  [Johannes]  de  Swineslieved,  abbas  de  Keyne- 
sbam,  transfertur  in  abbatem  de  Wiggemor  ;  P.  de  Pratis 
successit.  Magna  turbatio  orta  est  inter  clerum  et 

burgenses  Cantibrigise,  ita  ut  aliqui  trucidarentur  et 
vertebatur  pondus  belli  in  clericos.  Thomas  clericus 

Eveshamensis  confirmatur^  a  domino  Papa  [Innocentio],'"^ 
die  Pentecostes,  benedieitur  a  domino  [Hugone]  ̂   epi- 

scopo Elyensi,  in  vigilia  Sancti  Georgii,  Dominus 
Bonefacius  Cantuarise  archiepiscopus  venit  in  Angliam 
in  Maio,  et  honorifice  susceptus  est  a  domino  rege  et 

episcopis  et  magnatibus  Anglire. 
Magna  turbatio  orta  est  apud  Sanctum  Albanum 

pro  suspensione  cujusdam  pueri  minus  caute  judicati 
et  suspensi  per  ballivos  abbatia^.  Similiter  apud 

Radinges  propter  occisionem  quorundam  hominum,  cui, 
ut  dicitur,  interfuerunt  quidam  servientes  abbatia^, 

unde  dominus  rex  graviter  utrique  domui  commotus  est. 

i.e.,  as  abbat  of  Evesham. I      -'  A  blank  space  in  MS. 
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Ricardus  de  Clare  concessit  nobis  liberum  aqua3duc-  A.D.  1246. 
turn   per  totam   terram    suam,    die    Sanctse  Petronillse  May  31. 
virginis,    per   literas    suas    apertas.      Magna   

1 

  regere  in  jure  apud  Oxoniam.     Vigilia  Natalis  f.  45. 

Domini  obiit  Mauricius  quondam  arcbidiaconus  Glou- 
cestrise,  et  sepultus  est  in  prioratu  Sancti  Osuualdi 
Glocestrise. 

Die  Sancti  Matthsei  apostoli  celebratum  fuit  capitu-  Sept.  21. 
lum   generale   apud   Oxoniam,    et   quia    pauci    fuerunt 

ibi  abbates,  decreverunt  vocare  universos  ad  Norliamp- 

tone,  circa  Lsetare  Jerusalem.  Mid-Lent 

Circa  festum  Sancti  Micliaelis   erecta  est  et  correcta    ̂ °  ̂^' 
capella  Sancti  Eustacbii  per  H[enricum]  de  Bannebire 

tunc    priorem    Theokesberise.       Circa    festum    Sanctae  Kobbery 

Lucise  venerunt  raptores  apud  Rippel,  et  ingressi  curam  f^Pj^*^' 

personge  loci  ipsius,  ipsum  ligantes  et  omnem  familiam  horses'  from 
ejus,    quicquid    invenerunt  in   auro    et    argento    et    in  of  ̂^^^1°° 
libris   abstulerunt,    et    duos    equos   duxerunt,   sed    ne-  Dec.  13. 
minem  occiderunt. 

xvii.     kal.    Januarii    apud    Lugdunum     canonizatus  Canoniza- 

est  Sanctus  Eadmundus    quondam  archiepiscopus  Can-  archbishop 
tuarise,     Silvester  ̂   de  cancellaria  domini  regis  elicitur  Edmund. 
in     episcopum    de    Karduwille.       Die    Sancti    Thomse  Dec.  21. 

apostoli    obiit    Sampson    qui    dicebatur    Taundi,  et  W. 
filius    et    liseres    Walteri    de    Dunstanville   junioris,    et 

sepultus    est    apud     Hideshalle.     Die    Sanctorum    In-  Dec.  28. 
nocentium     fecimus     literas      jDraesentationis     magistro 
Johanni  Nobili  ad  ecclesiam  de  Tornebiria,  quae  vacabat, 
ut     credebamus  ;    prsesentatus    est    iv.    idus    Januarii. 

Willelmus  de  Eboraco  eligitur  in  episcopum  Sarum. 
X.  kal.  Martii,  feria  iv.,  liora  diei  ix.,  luna  xii.,  Earth- 

factus  est  terrsemotus  magnus  per  totam  Angliam  et  l^^ke. 
Hiberniam.     In   crastino    Leetare    Jerusalem   facta  fuit 

'  Two  leaves  are  wanting  here.       |      '^-  Silvester  de  Everdon. 
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A.D.  1246.  convocatio    aLbatum    nigri    ordinis  apucl  Norhamptono, 
Meeting  of  et  ibi  constituermit    visitatores  qui  i)]ajfuerunt,  scilicet 
black  T.        i  ' 

monks  at    abbas  Evesbamij©  et  abbas  de  Abendone.'    Die  Veneris 

Kortli-        proxima   post  festum  Sancti  Grefforii  facta   est  perain- 

March  18.  bulatio  apud  Bowerugge,~  inter  abbatem  Glastonise  ̂   et 
March  16.  abbatem    Theokesberise,  de    quadam    pastura,  per   vicc- 

comitem    Dorsetine    et    vicecomitem    de    Wiltesyre,  per 
xii.  milites,  abbatibus  prresentibus  prsedictis. 

Election         MCCXLVii.     Deposito  Frederico    imperatore,   successit 

offiienry  quidam  alius  per  Papam  [Innocentium]  *  quern  Frede- 
of  Thu-      ricus  postea  adnihilavit.     Willelmus  de  Eboraeo  eligitur 

in  episcopum  Sarum.      Arcliidiaconus  ^  Westmonasteiii 
eligitur  in  abbatem  ejusdera  loci.     x.  kal.  Martii  circa 

lioram  xii.  factus  est  teiTa3motus   magnus.     Nos   acce- 
f.  45 1).       pimus    xii.    marcas     pro     redditu    xii,    solidorum     de 

Botintone.^ 
MCGXLViii.     Domiims    Willelmus    de  Eboraeo  conse- 

cratur  in    episcopum    Sarum.       Dominus    Silvester    in 
episcopum    de   Karduille.      Magister  Thomas  Walensis 

in  episcopum   Menevensem.      Ricardo    comiti    Glouccs- 
trife    nascitur  filius    nomine    Beves,    xii.    kal.  Augusti. 
Cedente    Henrico    abbate    de    Wincbelcumbe,  successit 
ei  Johannes  de  Waneuurth.     Maoister  H.  de  Hereford 

adivit  curiam    Romanam    pro    negotiis    domus  nostra3, 
et  dedimus  ei  pensionem  xx.  solidorum  annuorum  donee 

Vicarage    ci  uberius  provideatur,      Dominus  Landavensis  episco- 

o  Lardiif.  ̂ ^^^^  absolvit  prioreni    de    Kardif   de   quadam  sententia 
qua  tenebatur  pro  vicaria  de  Kardif     Taxata  est  etiam 

vicaria,  ita  quod  vicarius  habebit  totum  argentum  pro- 
vcniens    ad    manus    suas    in    capella    Sancti    Joliannis, 

reddendo    inde    priori    xx.    solidos    annuos    pro  potura 

Vicarage    sacerdotis   ad    mensam    prioris.     Vicarius    de  Landitli- 

Maior"^^''"  Avitli  habebit  totum  altalagium  cum  decimis  majoribus 

'  John  de  IMomcvil.  i       *  A  blank  space  in  MS. 
-  /.<'.,  Bovcridge.  i       *  IJichard  de  Crokeslcye. 

'  Michael  de  Ambrcsburj-.  j       "  i.e.,  IJoddington. 
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et  minoribus,  exceptis   garba  et  foeno,  et  etiam    oinncs  AD.  1248. 

decimas    capellse     de    Liswrinni.^       Dominus    Robertus 
abbas    emit  totum   redditum  Willelmi  de  Berewike  in 

villa    Theokesberia},  quern    habuit    vel    habere   poterit, 

pro  ix.  libris.      Nos    post    accepimus  saysinam  de  La- 
puUe     cum    omnibus    pertinentiis    suis     per     chartam 
domini    comitis     confirmatam.       Magister    W[illelmus] 

Lupus    transfertur    ab    archidiaconatu   Wigornise^    ad 
archidiaconatum    Lincolniae.     Dominus    Ricardus  comes 

Gloucestrise   implacitavit    nos  de    advocatione  ecclesia-  Advow- 

rum,  scilicet    de  Hameledene,  de  Tuerlawe,  de  ecclesia  jj"^|^ig. 
Omnium  Sanctorum  Lundonise,  brevi  regio  coram  justi-  den,  &c. 
ciariis  apud  Wycumbe,    et    evicit,  nobis    gratis  admit- 
tentibus.     Magister  Thomas  officialis  Wigorniye  efficitur 

archidiaconus  Glocestrise.     AVillelmus  de  Kardif  implaci- 
tavit nos  de  terra  de  LapuUe.     Cedente  Ricardo  priore 

de    Kardif,    successit    Alanus    Cornubise ;     eo    mortuo 

successit  Philippus  de  Leche.     Die  Sancti  Silvestri  fuit  Ucc  3i. 

ventus  validissimus.     Factus  est  congressus  inter  satra- 
pas    regis    et    comitem    Ricardum    Gloucestrise    juxta 

Neubyriam.      Filia^  comitis  Devoniie  nupsit  comiti  de 
Aubemarle.^     Facta  est  alternatio  monetae.      Nos  dedi- 

mus  magistro  Johanni   phisico    pensionem  viginti  soli- 
dorvim  annuorum,  donee  ei  uberius  provideatur. 

MCCXLIX.     Dominus  Ricardus   de    Clare  comes  Glou-  f-  46. 

cestrise    peregre    proficiscitur    apud  Sanctum  Eadmun-  l^ichard 
dum    de    Puntene.       Nos    pro    eodem  mutuavimus   in  goes  to 

Judaismo  c.  marcas  pro   c  libris.      Justiciarii  sederunt  I'^^^t'S^y- 
apud  Gloucestriam.     Implacitavit  nos  ibidem  per  breve  vent  bor- 

rcgium  filius  "Willelmi  a  Godcshalfe    de   Oximdune,  de  ̂ ^^  ̂*^'^ 
una  hida  terraj  in  Pamentune.      Quem    tandem  convi-  the  Jews for  him. 

'  i.e.,  Llwyswarncy. 

^  i.e.,  of  Gloucester,  then  part  of 
the  bishoprick  of  Worcester.  See 
Annal.  Wigorn.  ap.  Wharton,  i. 

p.   492.      Vincent    de    Bergaveny 

-was  then  archdeacon  of  Worcester, 
V.  supra,  p.  129. 

^  Isabella,  daugliter  of  Baldwin 
do  Ivedvers,  and  countess  of  Devon. 

*  William  de  Fortibus. 
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A.D.  1249.  cimus,  dando  ei  x.  marcas  pro  omni  clamio  et  jure 

suo,  quod  in  eadem  hida  posset  vel  poterit  obtinere, 

et  hoc  cyrographo  regio  confirmato  cum  magna  etiam 
assisa. 

Uxor  Ricardi    de    Greyvile    tulit   ibidem    super  nos 

breve  regium  de  dote  sua   restituenda   de  terra  nostra 
de  Compedene,  sed  cassatum  ibidem  extitit.     Dominus 

rex  exegit    et   obtinuit  ab  abbatibus  et  prioribus  pen- 
siones  innumeras  ad  opus  fratris  sui  Aylmarii. 

S.  Louis  Dominus    Francise  adivit  Terra m  Sanctam  una  cum 

Holy  Land  ̂ ^gina,    et   maxima   optimatum    caterva.      Circa   idem 

tempus  in  Anglia  facta  est  mira  crucis-signatio.     Ma- 
gister    Willelmus    de    Buttune    eligitur    in    episcopum 
Bathonif©  et  consecratur  in  brevi.     Dominus    Ricardus 

de    Clare    rediit    a    peregrinatione    sua    circa    festum 

Sancti  Jobannis  Baptistfe.     Prsesentatur  per  nos  Chris- 
tianus  capellanus  episcopo    Bathonise    ad    ecclesiam  de 

Burneth,  quem  benignissime  admisit. 

Affair  of         Dominus  Walterus  de  Cantilupo  episcopus  "Wigornise 
orrhora-    admonuit  abbatem  Theokesberise,  ut  procuratorem  cujus- 
bury,  dam  Opisonis    nepotis    domini    Papse    in    ecclesia    de 

Torncbiria    admitteret.       Quod    si    adquiescere    nollet, 

injunxit  et  palam  praecepit,  ut   a    die   admonitionis  in 

octo  ebdomadas.  sequentes  coram  domino  Papa  compa- 
reret,  responsurus  quare  non  obtemperaret. 

Magister  N[icholas]  ̂   de  Durhame  episcopus  ejusdem 
loci  cessit  voluntate  spontanea.  Nos  implacitavimus 
Willelmum  de  Kardif  de  cantaria  capellse  de  Waltone, 

et  de  quodam  itinere  in  prato  suo  versus  Waltone,  quod 

nobis  adjudicatur  per  viros  discretos  tempore  congruo, 
sicut  in  cyrographo  inter  nos  confecto  continetur. 
Magister  J[ohannes]  Nobilis  adivit  curiam  Romanam 

pro  nobis  et  ecclesia  de  Tornebiria.  Magister  Willel- 
mus de  Stannweya  contulit   nobis    pensionem  annuam 

J  Nicholas  de  Farnham. 
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sex    niarcarum    quoad   vixerit,  de    ecclesia    de   Chetel-  A.D.  1249. 
liamtone.      Archiepiscopus  impetravit   a    domino   Papa 

primum  annum  omnium   ecclesiasticorum   beneficiorum 
infra  triennium  vacantium. 

Factus    est    terrsemotus     universalis    die      Mercurii  f.  46  b. 

proxima   ante  Natale  Domini.      Audita    sunt    tonitrua 
die    Sanctorum  Innocentium.      Nos    accepimus    literas  Dec.  28. 

domini    comitis  ̂     de    c.    marcis    pro    eo    mutuatis   in 
Judaismo,  sed  nondum  persolutse. 

Condemnatus   fuerat    dominus    ahbas  coram  domino  The  abbat 

Papa   in   c.  marcas,  pro  contumacia  sua  de  ecclesia  de  -^me  for  ̂ 
Tornebiria,  quam    magister    J[oliannes]    dictus    Nobilis  the  affair 

obtinuit  coram  domino  Papa,  reddendo  ex  ea  annuatim  ^^^^^  °™" 
nepoti    domini   Papse   xl.   marcas,    donee  per  dominum 

J[ohannem]     provisum     fuerit    in    aliquo    ecclesiastico 

beneficio  uberiori,  et  obtinuit  dictus  J[ohannes]  literas 
provisionis  a  domino  Papa  impetratas. 

MCCL.     Dominus  Willelmus    de  Kardif  quietum    cla- 
mavit     comiti     Gloucestriee     et     abbati    et    conventui 

Theokesberise  totum  jus  suum  et  clamium  quod  habuit 
vel  habere   poterit    in  terra  de    LapuUe.      Die    Sancti  injuries  to 

Vide  Joliannis  Baptistse  submersi  sunt  et  occisi  multi  apud  of  Worces- 
Wygoi-n.    passagium   de    Hupertone,  pro  quo   infortunio  orta  est  ter  by  w. 

Wharton,    maxima    controversia    inter    episcopum    WigorniaB    et  champ.^" Willelmum    de   Bello  Campo^  tam    coram  domino  rege 

quam  domino  Papa. 

Rex  Francise,  Dei  fultus    gratia,  mandavit   per  uni-  Damietta 

versas     terras     Christianitatis    se    civitatem    Damietse  !^^^°  ̂ ^^ 

adeptum,  quam  paulo  post,  neu  dictu  !  amisit,     Matilda 

comitissa    Gloucestrise    peperit   filiam    nomine    Marga- 
retam. 

Dominus  Papa   concessit    regi   Anglige   xxiii.  partem  Resistance 

omnium   bonorum  Anglise,  tam    clericorum   quam   reli- PH^^ 

giosorum,  sed  mmime    obtmuit,    episcopis  ̂     Lmcolmse,  the  grant 

'  i.e.  Eichard  de  Clare,  v.  p.  137. 

''■  E.  Grosseteste,  Walter  de  Cantilupe,  and  Fulk  Basset. 
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A.D.  1250.  Vijcorniie    contradicentibus    et    etiam    Lnndoniiu.     Die 

of  a  2.3d      Sancti    Matthsei    celebratum    fuit    concilium    generale 

Tope  to       monachorum  nigri  ordinis    apud    Oxoniara,  in  quo  sta- 
the  king,     tuerunt,  ut  abbates  universi  venirent    Lundoiiiam    die 

■jj^y  or-       Sanctse    Katerinas  sequenti.      Die  Omnium   Sanctorum 
Inthroni-    archiepiscopus    intronizatur,    Ricardo    de    Clare    comitc 

zation  of     GloucestrifB    senescallo    et    pincerna    ipsius    festivitatis 
archbishop        .   ,       ,  .  t       •  i  t^      • 
Boniface,     existente,  pnmo  die,  jure  hogreditario. 

Nov.  1.  j)^Q  latrones    capti    fuerunt   in  libertate  domini   ab- 

f  tif  °"     batis  Theokesberife  in  Wymburne  monachorum,  manerio 
criminal     suo,  quorum  unus  per  negligentiam  ballivorum  suorum 

of  the"^  ̂^"  ductus  in  curiam  de  Craneburne,  ibique  subiit  judicium 
abbey.        suspendii,  in    maximum    dispendium    libertatis   nostras. 

Dominus  Ricardus  de  Clare  adivit  Sanctum  Jacobum  iii. 

non.  Martii.      Dominus    rex   cruce    signatur    iii.    non. 
Martii.     Johannes    de    Cauez,    prior   Sancti    Suuithuni 
Wyntonioe,  transfertur  in  abbatem  de  Burgo,  loco  cujus 
successit  Willelmus  de  Tantone  monachus  ejusdem  loci. 

f.  47.  Dominus  Walterus  de  Cantilupo  episcopus  Wigorniaj 
videns    placitum    de  Videnam  non   bene    traclatum    in 

curia    regia,  quod    motum    fuit  inter  ipsum  et  W[illel- 
mum]  de  Bello  Campo,  traxit  eum  ad  curiam  Romanam 

Lugduni,    quani    adivit    in    propria   persona,    et    dictus 
Willelmus     similiter.       Obiit    Alexander    rex    Scotia?, 
Johanna  comitissa  de  Warenne. 

Tlic  cri-  Post  multas  altercationes  inter  comitem  GloucestriiX) 

J"'"^'.  ,.     et  abbatem  Theokesberise  de  quadam  libertate  abbatis, 
jurisdiction  .  ■■•  ' 

"of  the         scilicet  de  suspendio  latronum,  tandem  comes  concessit 
''^^°^y-        eandem    abbati    et    conventui    tunc  in  manerio  suo  de 
The  gal-     Wymburne,  ita   tamen    quod  ad  furcas   de  Craneburne 

rranbornc  ̂ ^^^^etur  si  quis  ibidem  subierit  judicium ;  in  qua  liber- 
tate captus  fuit   unus  eodem   tempore  et  morti  adjudi- 

catus    in    curia     domini    abbatis,    prassentibus    A.    de 

Bukeswach,  tunc    ballivo    domini    comitis,  qui    ibidem 
advenit    sicut    unus    de    populo,    Tlioma    de  Kinetcne, 

Roberto    de    Lucy,  Rogero    Chamberlengc    militibus  et 
ciDteris  multis. 
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Nos  solvimus  Stephano  de  Anagnya  xxx.  marcas  de  A.D.  I2oo. 

arreragiis  suis  de  annua   pensione  x.  marcarum,  Domi- 

nica qua  cautatur  Miseiicordia  Domini.^ 
Nos    accepiinus   a   Deodato    ecclesiam  Sanctse  Crow- The  church 

ennse    pro    xv.    marcis    annuls    suo    perpetuo ;  in   festo  q,,q^jj„ 
Sancti  Michaelis   c.    solidis,  ad  Pascha  c.  solidis.      Fiet 

pi-ima   solutio  anno  Domini   mccli.      Quam    accipiemus 
post  vitam  suam    in    proprios    usus.      Commisimus    ad 
firmam    cuidam     capellano    Olivero    ecclesiam    Sancta3 
Crowennas    ad    tres   annos    sequentes    pro    xxv.  marcis 

annuis ;    similiter    ecclesiam    Sanctse  Wenna?  Gileberto  The  church 
capellano  ad  unum  annum  pro  xv.  marcis.  Wenn 

Orta  est  gravis  dissentio    inter    Cantuarise    arcliiepi-  Quarrel 

scopum  et  clerum  Lundonise   in    Aprili,  propter  quan-  ̂ j^^^^'*^? 
dam  visitationem    quam    dictus    Cantuariensis    fecit  in  hishop  and 

ecclesia  Sanctso  Trinitatis  Lundonije.     In  quo  confiictu   ,   ̂°"'^'"" 
quidam  canonicus  Sancti  Bartliolom?ei  occubuit,  ut  di-  a  question 

citur,  per  archiepiscopura,  ob    quam    causam    episcopus  ̂ i^^^^^  ̂' 
Lundoniee-  et  decanus^    ejusdem   capituli  cum   v.    dig- 
nioribus   capituli   curiam  Romanam  adiverunt  Lugduni, 

contra    quos    Cantuariensis    in    propria    persona    adivit 
eandem. 

Passagium  crucesignatorum  impeditur    per    dominum 

Papam  ad  instantiam  regis.    Die  Sancti  Swithuni  comes  July  15. 

Gloucestrire  Angliam   applicuit  a  Sancto  Jacobo.     Ma-  A  miracle 

tilda    qucedam,    officio    manuum    et    pedum    per    quin-  burv^^^  ̂^" 
quennium  privata,  coram  reliquiis  die  earundem  curata 
est. 

Circa   Annunciatlonem    beatse    Marite    contigit  omni  f.  4"  l>. 
sacculo  quondam  narratio.     Contigit  enim  casu  miserabili  ̂ ,^<^f*^at  of 
n       ,  e-     •  -  •      ,  -r-i  •  ,    S.    Louis 
i:ictam  luisse    congressionem    inter    regem    Jb  ranci?e    et  and  the 

Soldanum  Babilonise,  quo  captus  fuit  rex  Francise,  sod  crusaders, 
paulo    post    redemptus.     Dies    ilia   dies  totius  miseria^, 

'  Second   Sunday    after   Easter,  j       -  Fulk  Basset. 
It  was  April  10  in  1250.  J       ̂  Henry  of  Corahill. 
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A.D.  1250.  qua  populorum    fidelium    acies    cessit    in   exterminium. 

Death  of     Inter  quos  viri  nobiles   Willelmus  Longespey  et  comes 
the  earl  of    i       .     , ,  ^ 

Salisbury    ̂ ^  Artnoys  occuDuere. 
and  the  Dedimus    cuidam    saeerdoti,  Johannes    nomine,  vica- 

d'Artois.  I'iam  de  Amenel.  Circa  festum  Sanctae  Luciae  prtepara- 
Dec.  13.  vimus  magistro  Berardo  de  Secya  omnia  arreragia  sua, 

nee  ei  tenemm*  in  aliquo  nisi  de  annua  pensione  ipsius, 
xxxiv.  marcarum,  quae  incipit  in  festo  Annunciationis 

Dominicse  proximo  sequenti ;  qui  nobis  restituit  omnia 
munimenta  sua  quibus  nos  implacitavit.  Anno  regni 
regis  Henri ci  filii  Joliannis  xxxiv.  commisimus  lanam 
nostram  Willelmo  le  Especer  de  Wintonia  ad  terminum 
iv.  annorum  sequentium. 

Rex  tenuit  magnum  colloquium  cum  magnatibus 

LundonicB.  Rex  coegit  omnes  libere  tenentes  de  ipso 
in  Anglia,  ut  ostenderent  munimenta  sua  quo  jure 

tenerent ;  quse  qui  non  habuerunt,  omnia  eorum  say- 
siari  fecit,  donee  ab  ipso  munimenta  peterent.  Nos 

fecimus  unam  cliartam  W.  de  Chamberlenge  de  Forth- 

amtone  de  terra  quam  tenet  cum  tribus  acris  super- 
additis.  Ricardus  de  Clare  comes  Gloucestri?e,  Willel- 
mum  de  Wiltone,  Petrum  le  Botiler  cingulo  cinxit 
militari  apud  Hanlege. 

Nocte  Natalis  Domini  orta  fuit  maxima  tempestas, 
scilicet  pluvise,  venti,  fulguris  et  coruscationis.  Nocte 

Jan.  2.').  sequente  Conversionem  Sancti  Pauli  audita  sunt  toni- 
trua  et  visse  coruscationes,  Episcopus  Wigornias  litem 
inivit  coram  domino  Papa  cum  W[illelmo]  de  Bello 

Campo,  quem  solemniter  in  episcopatu  suo  anathemati- 
zavit.  Quo  coram  Papa  existente,  jussit  eum  dominus 

Papa  ab  excommunicatore  suo  petere  absolutionem,  quo 
renuente,  tali  vinculo  innodatus  remeavit  in  Angliam, 

Quem  iterato  episcopus  '  majori  excommunicatione  inno- 
davit  de  die  in  diem. 

•  episcopus']  episcopo,  MS. 
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Nos  pacavimus  Papse  c.  marcas  pro  ecclesia  de  Torne-  A..D.  1250. 

biria,  quia  contulimus  earn  J[oliaiiui]  Nobili.     Commisi-  JjJjJ.^^^"''^ mus  unam  viro-atam  terrse  in  Aldrintone  Waltero  de  Aid-  f.  48. 

rintone  et  hseredibus  suis  pro  xx.  solidis  annuis,  quam 
nee    vendet     nee    invadiabit,    nee    in  Judaismo   ponet. 

Willelmus  de  Clare  accinctus  est  cingulo  militari  Lon- 
donise  Natali  Domini. 

Circa  festum  Purificationis  rex  tenuit  magnum  coUo-  Supposed 

quium  Londonise,  de  quadam   seditione  quam,  ut  dice- ^^^''^jl'^g 
batur,  H[enricus]  de  Bathonia  ̂   justiciarius  debuit  per-  Bathonia. 
petrasse,    quem    quidam    miles    appellavit,  sed    tandem 

renunciavit.     Obiit    episcopus  Wintonise,^  cui    successit 
Haymarus    frater    regis  ;  abbas    Cyrencestrise,    quidam 
Helias  capellanus  Jlicardi  comitis  Cornubia3,  Willelmus 

de    Cantilupo    in    Cathedra    Sancti    Petri,   abbas  Per-  ̂ ^^-  22. 

sore  ̂      iii.     non.     Martii,     Frethericus      quondam    im-  ̂ f  ̂j^g 
perator,  ut  dicitm',  in  vigilia    Sancti    Lucse    in   Labitu  emperor ^.    .        .        .  Frederick 
Cisterciensi.  n.,0ct.i7. 

MCCLI.    Rex  tenuit  magnum  parliamentum  Londonise,  Parliament 

cum    magnatibus    Anglise ;    ubi    fuit   magna    commotio  case°of  °°" 
inter  regem  et  magnates    pro    domino  Henrico  de  Ba-  H.  de 
11       •  •  ±       1  1  'i.'  T       T    d         •    Bathonia. 
tnonia,  qui  tandem  pro  bono  pacis  et  ira  sedanda*  regia 
exhibuit    domino    regi    duo    milia    libras    sterlingorum. 

Episcopus    Wigornise  ̂      remeavit   a   Lugduno,^   curiam 
regiam    aditurus,    ad    quam    dum    pervenit,    orta   fuit 

maxima  dissentio    inter   dominum  regem  et  episcopum 
prsefatum   pro    controversia   inter    ipsum    et   dominum 

Willelmum  de  Bello  Campo  coram   domino  Papa  ven- 
tilata.        Nam    dominus  Papa    confirmavit    sententiam 

episcopi  contra  dictum  Willelmum  promulgatam.     Nos 

mutuavimus  circa  quindenam  post  Pascha,  pro  magistro 
Alano  de  Sancta  Fide  apud  Londoniam  xxx.  marcas. 

>  Bathonia']  Eathon»,  MS. 
-  William  de  Ealeigh. 

*  Roger  de  Eadeby. 

4 
sedanda']  cedeanda,  MS. 
Walter  de  Cantilupe. 

a  Lugduno]  ad  Lugd',  MS. 
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A.D.  12r>l 

A  barn 
on  fire  at 

Tewkes- 
burjj  May 

Suow  on 

May  27. 

f.  48  A. 

Nov.  17. 

The  Pope 
leaves 

Lyons  for 
Genoa. 

Liberties 
of  the 

priory  of 
Cranborne 
and  manor 
of  Bove- 
ridge. 

A  thief 

caught  and 
hanged. 

Die  Veneris  ante  festum  Sancfci  Johannis  ante  Por- 

tam  Latinam,  circa  horani  vcspertinam  combustum  est 

unum  liorreum  cum  multa  quantitate  bladi,  et  cum 

quadam  domo  sibi  adjuncta.  In  crastino  Sancti  Augus- 
tini  ningebat  in  claustro.  Godeftidus  de  Alneto  quietum 
clamavit  pro  se  et  hseredibus  suis  Deo  et  ecclesire 

SanctfE  Mariffi  Theokesberise  totum  pratum  quod  liabuit 

in  prato  manerii  nostri  de  Burneth,  pro  qua  quieta  cla- 
mancia  dedimus  eidem  vii.  marcas  sterlingorum  prre 
manibus,  reddendo  sibi  et  hjeredibus  suis  vi.  denarios 

annuos  pro  omni  steculari  demanda,  et  cliartam  suam 

nobis  confecit.  In  vigilia  Sanctorum  Petri  et  Pauli 

nos  alternavimus  cum  domino  Nicholao  Poinz  quan- 
dam  virgatam  terne  quam  habuimus  de  dono  patris 

sui  Hugonis  Poinz,  quam  contulit  ecclesi?e  Sancti  Ja- 
cobi  Bristollis,  pro  quadam  virgata  terrse  in  marisco 
juxta  Tokintone,  chartis  inter  nos  confectis  ex  utraque 
parte  de  quieta  clamancia  inperpetuum. 

Dominus  Papa  recessit  a  Lugduno  versus  Genes, 
circa  Pasclia.  Comes  Gloucestri?e  circa  festum  Sancta> 

Trinitatis  nitebatur  libertates  prioratus  de  Cranburne, 

et  manerii  nostri  de  Bonrugge  pro  viribus  suis  adni- 
liilari,  ita  ut  animalia  prioratus  et  de  Bonrugg,  qu;iQ 
de  jure  cum  animalibus  suis  in  omni  loco  incedere 

deberent  in  pastura  sua,  ne  amplius  incederent  inlii- 
buisset.  Qui  tandem  precibus  convictus,  nobis  omnia 

prfedicta  remisit,  patria  hoc  testante,  et  inquisitione 

pro  nobis  examinata.  Facta  est  inquisitio  coram  eodem 
de  libertate  abbatis,  scilicet  de  furium  suspensione,  si 

capti  fuerint  super  feodum  abbatis,  et  adjudicata  est 
ei  libertas  secundum  antiquam  cousuetudinem.  Sed 
obstabat  eidem  abbati  suspensio  cujusdam  furis  qui  fuit 

nativus  ipsius  abbatis.  Qui  N.  per  patrem  ])roprium 
appellatus  et  in  curia  de  Craneburne  convictus,  ibidem 
suspensionis  subiit  judicium.  Sed  inquisitione  facta  si 
fuisset  tempore  veri  patroni,  vel  temjiore  veri  domini, 
vcl  tempore  custodijx?,  pro  ccrto  pronnilgatum  est  quod 
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tempore    eustodire.     Captus    etiam    fuifc    postea  quidam  A.l).  1251. 
fur,  ufc  dicebatur,  in  libertate  abbatis,  in    manerio    suo  A  thief 

de  Bourugge,  quern  dictus  comes  extorsione   sua  duxit  the  manor 

apud  Craneburne,  qui  postea    ductus    est    apud  Gyvel-  ofEove- 

cestre,'  quia  dicti  furis    accusatio    ad   jus    regium  per-      ̂   ' 
tinebat ;   et  postea  liberatus  est  in  eodem  comitatu. 

Abbas  Salopesbirise  per  regem  intrusus,  privatus  est 

officio  et  beneficio  abbatise  per  dominum  Papam  ;  quam 

abbatiam  contulit  cuidam  ̂   monacbo  de  Evesham,    Rex  Tallage 

exeo-it   tallagium  a  tota  Anglia    ad    filiam    suam  mari-  ̂ ^^^^'^'^  foi" to  o_  t)  ̂   ^  the  mar- 
tandam,  xviii.    kal.    Septembris,    nocte    sequenti    quain  liage  of  the 

hora  media  audita  sunt  tonitrua    et  visa  sunt  fulgura,  fi!,"garet 
qualia  a  tempore    cujus  non    extat  memoria  audita  et  f  49^ 
visa  non  extiterant. 

Vigebant  in  Francia  homines  ̂   ignomiuiose  qui  men-  Sect  of 

tiendo    dicebant  se  Pastores    ovium,  qui  animarum  de-  reauxTn*'' 
populatores  extiterant.    Ipsi  namque  ex  quatuor  mundi  France, 
climatibus  adunati,  fidei  Isesionem  pluribus  in  partibus 

transmarinis  suggerebant.     Qui    tandem    divina    provi- 
dente    dementia    cum    quodam   principe    eorum    Deum» 
suum  Machometum  invocante  in  congressu  quorundam 
Christian orum    cum  eis,    fere    ad    duo  milia    hominum 

ibidem  interfecti  sunt,    exceptis   alibi  interfectis,  et   ita 

Deo  propitio  adnihilati  sunt. 

Haymerus,   frater    regis,    electus    Wintonice,    ibidem  Aymer, 

magnum  tenuit  convivium  ob  introitum  electionis  suae,  Jgct^of 
rege    ibidem    existente    cum    regina,    et    quampiuribus  Winches- 
magnatibus  Anojlia?.     Willelmus  de  Bello  Campo  adep- 
,  ,  i--r.  TT--  ••  .  Absolution 
tus    est    a    domino  Papa,    Jdenrici    regis   mstantia,    ut  of  w.  de 

absolveretur  a    sententia  qua   innodavit  eum  episcopus  ̂ \^^^^- 
Wigorni?e,  scilicet  Walterus  de  Cantilupo  ;  quem  dictus 
episcopus  absolvit  in   aula    Westmonasterii.      Robertus 
de    Forthamtone    abbas     Theokesberise     redemit    ter- 

ram  qute   fuit  Walteri  Caumuel   in  maneiio  nostro  de 

'  Ilchester  ?  1        '  homines']  nom,  MS, 
•  Henry.  1 

K 
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A.D.  1251.  Amenel,  a  domino  Johanne  le    Brun  inperpetuum,  pro 
Nov.  18.     xlii.   marcis.     In   octavis  Sancti  Martini  chartam  suarn 

in  London*  ̂®    quieta    clamancia    nobis    confecit.      Dominus    rex 
Dedication  tenuit  magnum  parliamentmn  Londonipe.      Nonas  No- 
ofthe         vembris    dedicata    est    ecclesia    de   Hayles,    ad    preces 

Hales.        Ricardi    comitis    CornubifE,  ejusdem   loci  fundatoris,^  a 
domino  Waltero  de  Cantilupo  episcopo  Wigornise,  rege 

ibidem  existente  cum  regina  et  xiii.  episcopis,  et  max- 
ima   magTiatum     multitudine.       Abbas    et     conventus 

Debts  of     Gloucestrise  se  commiserunt  dictioni  episcopi,  ut  ipsius 

ofGbuces-  -^'^^^    auxilio    sublevarentur  a  debitis    quibus    abbatia 
ter.  eorum  extitit  onerata,  scilicet  ad  tria  milia  marcarum. 

Quamobrem  episcopus  ibidem  exclusit  sen  interdixit 
omnem  bospitum  susceptionem.  Deposito  priorc  Sancti 

Osuualdi,  succedit  eidem  subprior^  ejusdem  loci,  et 
reddita  sunt  eis  beneficia  eorum  quae  archiepiscopus 
Eboraci  retinuit  propter  depopulationem  eorum. 

Princess  Dominus   rex  dedit   filiam    suam   primogenitam  regi 

mamecTto  ̂ cotise.      CelebratsB   sunt    nuptise    apud   Eboracum    ab 

Alexander  archiepiscopo  ̂     ejusdem    loci,    circa   festum   beati    Ste- 
Scotiand     pbani.     Ricardus  de  Clare  comes   Gloucestriae  exegit  a 

Dec.  2G.      guxs   auxilium  ad   filiam  suam  maritandam,  quam  nec- 
f.  49  h.       dum  scivit  cui.     Fecit  etiam  idem   sestimare    vilenagia 

sua  ubique,  et  extendere  quanti  pretii  fuissent  servitia 

eorum  per  annum,  ad  maximum  detrimentum  possiden- 

tium.     Cedente   priore  *   Lantonife  juxta    Gloucestriam, 
succedit    eidem    quidam    Everardus  nomine,    canonicus 

ejusdem  loci.      Episcopus  Wigornise  Walterus   de  Can- 
tilupo   literis    fultus     apostolicis,    ut    dicebat,     coegit 

monaclios    in    episcopatu    suo    ut    viverent    secundum 

Examina-    constitutiones  suas  a  se  prolatas.     Qui  in  ecclesia  nos- 

abbey  by    ̂^'^  ̂ ^^it  maximum  scrutinium  per  subpriorem  Wygor- 
tbe  bishop  nise  ̂   et   tertium    priorem    Gloucestriae  :    sed   ars    arte of  WorceS" 
ter.       

'  fundatoris]  fundatore,  MS. 
-  V.  note  ',  p.  78. 
^  Walter  de  Gray. 

••  Godfrey. 

^  Thomas. 
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deluditur,  nihil  invenientes  nisi  ordinatum  et  honestum,  A.D.  125 1. 

juxta  ordinis  observantiam,      Johannes  filius  Stephani 
de    Wimburneministre    concessit    abbati    et    conventui 

unam  virgatam    terrse  in  Upwinburne,  et  illam  charta 

sua  confirmavit   in   crastino  Sanctse  Lucise.     Orta  fuit  ̂ ^^- 1*- 

maxima  controversia   inter   burgenses    Oxonise    et  uni-  j^etween 

versitatem.     In  crastino  Sanctse  Lucise  siispensi  sumus  a  the  uni- 
collatione  beneficiorum  per  episcopum  Rofensem/  donee  and  towns- 

providerimus  W.    de  Kilkenny  in  beneficio   xl.   marca-  m^  «^ 
rum  vel  eo  amplius.     Civitas  Damietse  per  paganos  ad 

terram  prosternitur.     Eodem  anno  contigit  Bisextilis,  et 
litera  Dominicalis    G    mutatur    in    F.       Circa    festum 

Sanctse  Agnetis  ventus  violentissimus  extitit.    Johannes  Jan.  21. 
Maunsel   vi   decimas   extorsit   de    dominico    nostro    de  ggi  extorts 

Kyngestone.     Dominus  Ricardus  de  Clare  comes  Glou-  the  tithes ?  ...  of  Kings- 
cestrise  et  Hertfordise,  ad  instantiam  nostram  constituit  ton  manor 

procuratorem  suum  proprium  in  curia  Romana,  scilicet  ̂ ^^^  *^^ 
magistrum  Rogerum  Lovel,  procuratorem  nostrum  in 
eadem  curia.  Et  nos  eidem  Rogero  Lovel  confecimus 

chartam  nostram  annuse  solutionis  xx.  solidorum,  quam- 
diu  in  curia  Romana  pro  nobis  steterit,  x.  kal.  Aprilis. 
Reginaldus  quondam  serviens  Sancti  Jacobi  Bristollis, 
obiit  xii.  kal.  Novembris.  Henricus  de  Celario  obiit  vi, 

idus  Aprilis.^ 
MCCLii.      Ricardus   de   Clare   tenuit   Paschale    suum  f.  so. 

apud    Theokesberiam.     Dominus   rex    tenuit    magnum  Parliament 

parliamentum  Londonise  cum  magnatibus  Anglise.     Eo- 

dem anno   tanta   extitit   siccitas   quanta   veteres  nostri  Great 

in  antea  se    non   meminere   contigisse,  foeni  medietate        " 
subtracta,    ipsa  fere  quatuor  mensibus   existente  ;    ex- 

titit etiam  maxima  strages  boum.     Nos  confirmavimus 

capitulo  Landavensi  medietatem  decimarum  ecclesise  de  Tithes  of 
Lanternen,  xv.  kal.  Maii.      Eodem  die   nos  confecimus 

chartam  domino  Brachelege  et  hseredibus  suis  de  erec- 

'  Laurence  de  S.  Martin. 

*  Reginaldus  .  ,  .  Aprilis^  This  is  in  a  different  hand. 

k2 
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A.D.  1252.  tione  unius  capcllte  in  curia  sua  de  Treverikc  in  Cor- 
nubia,  qu?e  sita  est  in  parocliia  Sancta3  Crowonna^ 

ad  nos  pertinente,  salva  nobis  omni  indemnitate 
matricis  ecclesise,  scilicet  Sancta^  Crowennfe.  Quod  si 

aliquid  ingruerit  quod  in  matricis  ecclesiiB  cedat  prce- 
judicium,  sibi  gratiain,  prout  chartis  inter  nos  confectis 

continetur,    collatam    licite    et    libere    licebit    uobis  I'e- 
Manorof    vocare.      Abbas    redemit     unam     virgatara     terrse     in 
Burnett,      manerio  nostro  de  Burnetb. 

Rex     habuit    magnum    colloquium    Londonia3     cum 

The  Domi-  magnatibus    Angliee.       Prjedicatores    et    IMinores    jussi 

nicans  and  sunt    a    domino  Papa    iterum    de    cruce    praedicare    et 
Irancis-  ,  "^  .  .         .        '      -r 
cans  cruce    signare.     Literee    quibus    nos    obligavimus   Lon- 
orderetl  to   (jQjjjgg  mercatoribus  Florentise    pro    majiistro  Alano  de preach  a  ,  ...... 
crusade.      Sancta  Fide,  ad  nos  in  vigilia  beati  Joliannis  Baptist» 

pervenere    relaxata^,  cum    Uteris    dictorum    mercatorum 

testimouialibus  de  solutione  eis  plenarie  perpetrata.     In 

A  miracle,  die    sanctarum  Reliquiarum    ad   lionorem  nominis  Jesu 

Christi    et    beatpe  Virginis   et    sanctarum    Reliquiarum, 

qusedam   foemina    omnium    membrorum  per    annum    et 

dimidium,  teste    patria,  privata,    sanitati  perfectissima', 
teste  populo,  restituitur. 

Church  of       Hugo     de    Fortliamptone    clericus    reddidit    chartam 

thian.         firmse    suae  de  ecclesia    de  Landble|?ian,  firma    sua    ])er 

July  7.        V.    annos,    die    Translationis    beati     Tiiomne     martiris. 

Eodem  die  misimus  literas  domini  abbatis  procuratori,' 

de  subditione  ordinationi  episcopi  Cycestriib  -  de  ecclesia 
Lawsuit      manerii  nostri  de  Kingestone,  ut  lis  pacificaretur  inter l>GtW6CIl  - 

the  convent  ii^s  et  dominum  J[oliannem]  Maunsel  rectorem  ecclesifc 

and  John    ̂ q  Feringes.     Flumen  quoddam  iuxta  Neth,  ut  dicitui-, 
Mansel,  as  .  °  /-w    •  i  V<  •  •    • rector  of     dcsiccabatur.     Quidam    Francigena    non    religiosus    sed 

Ferring.      ineligiosus,     procurator     domini     episcopi     Herefordito 
■  "^    '■        totius    episcopatus,     meritis     suis     exigentibus,    mortc 

miserabili,  se  in  capclla  sua    missam    suam  audientc,  a 

Dedication  nnibusdam  perimitur.     Ecclesia  de  Craneburna  dcdicata 
ofCnui-      __          ^   

'  ilomini  abbati  procuialorl^  domino  ahbati  procuratoris,  MS. 
•  Kichard  de  la  Wyche. 
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est  in  lionorc  Sancti  Marci  et  Sancti  Bartholoin?ei,  xiii,  A.D.  1252. 

kal.    Octobris,    vel    vi.      Roys    filius    Ricardi    comitis  ̂ oi'"<^ cliurcli 

Gloucestria3  nascitur,  in  vigilia  Sancti  Lucse.  ̂   0  t  1 7 Dominus  Ricardus  de  Clare   comes  Gloucestiise   fecit 

incarcerari  Milonem  camerarium  suum  apud  Huske,  ob 

qiioddam  facinus,  ut  dicitur.     Lis  inter  nos  et  dominum  The  suit 

J[oliannem]  Maunsel  composuit  hoc  modo,  quod  tani  nos  J^j^ll"*  ̂^^^ 
quam  ipse  supposuimiis  nos  ordinationi  domini  episcopi  Kingston 

Cycestrise ;    qui    Deum    prse  oculis  liabens,  confirmavit  ^fth"john 
ecclesife    Theokesberise    decimas    tarn     minores     quam  Mansel 

T        .    ..  J.  •      -I       Tr  L  •  J.  settled, 
majores    dommii    nostri    de  Kyngestone    imperpetuum, 
reddendo  matrici  ecclesise  de  Feringes  c.  solidos  annuos. 

Confirmavit  et  sua  mera  ductus  gratia  ecclesise  nostrse 

decimas  tam  minores  quam  majores  dominii  nostri  de 

Wyke  imperpetuum,  nihil  inde  reddendo.  Accepimus 

literas  confirmationis  prsedictarum  decimarum  die  sancti  Aug.  13. 

Hijjpolyti,  tam  sigillo  domini  episcopi  Cycestrise  quam 
capituli  sui  munitas,  quas  sua  gratia  duplicavit.  iii. 
idus  Septembris  nos  commisimus  ad  feofirmam  Adas  Manor  of 

filio  A[d8e]  de  Pultone  et  hasredibus  suis  manerium  ̂ '-^'^o^- 
nostrum  de  Pultone  cum  omnibus  pertinentiis  suis  im- 

perpetuum, reddendo  ecclesias  Theokesberise  c.  solidos 

annuos  imperpetuum,  salva  nobis  rationabili  prisa 
in  bosco  de  Pultone,  ad  manerium  nostrum  de  Werf- 

tone  ;  salvo  etiam  abbati  cum  ibi  advenerit,  hospitio 
antiquitus  debito  et  aliorum  monachorum  stramine  et 

feoragio ;  salvo  etiam  homagio  sup  et  hseredum  suorum, 

et  hperedum  custodia  usque  ad  jetatem  legitimam ; 
salvo  etiam  maritagio,  relevio  ;  salvo  etiam  cum  obierit 

ipse  vel  hseredes  sui,  equo  suo  cum  harnesio.  Ipse 

d ictus  Adam  et  haeredes  sui  defendent,  acquietabunt 
omne  forinsecum  quod  dicto  manerio  de  Pultone  poterit 
accidere,  sicnti   de  omni  regali  servitio  et  rebus  aliis, 
Eodem  die  Rogero    de  Swynesheved  viam    universse  The  church 

carnis  ingrediente,  vacavit  ecclesia  de  From  a,  ad  quam  <^^-'^^""'^'- 

'  Ecclesia  .  .  .  Lucce]  This  is  at  the  foot  of  the  page  in  the  MS. 

150  ANNALES   DE  THEOKESBERIA. 

A.D.  1252.  prjBsentavinms  magistrum  J[oliannem]  pliysicum  in  cras- 
Tourna-      tino.    Tenia  fait  rotunda  tabula  apud  Blij'c,  ubi  occubuit 

BlTthe*       quidam  miles  ̂   probse  juventutis,  a  domino  Rogero  de 
'  Leyburne   occisus.     Dedicata   fuit   ecclesia    Craneburne 

a  venerabili  episcopo  Sarum,^  xiii.  kal.  Octobris.  Die 
Sept.  21.  Sancti  Matthsei  celebratum  fuit  capitulum  generale 

f.  51.  monachorum  apud   Oxoniam ;  sed  abbatibus    quamplu- 

Generai  ribus  se  absentantibus,  nihil  ibi  actum  est,  sed  prote- 

ofmonksat -^^^^^^^  est  usque  Dominicam  qua  cantatur  L?etare 

Oxford  on  Jerusalem,  in  Quadi'agesima,  ut  ibidem  omnibus  abba- 

Sunday^*    tibus  et  prioribus  proprios  abbates  non  habentibus,  sub 
poena  suspensionis  convenientibus,  ordinis  honor  debitus 

Synod  at  reformetur.  Dominus  Walterus  de  Cantilupo  episcopus Worcester.  ^  ,  . 
Wigornise  celebravit  synodum  suum  apud  Wygorniam, 
\dii.   kal.    Octobris.      xvi.    kal.    Octobris   accidit    tanta 

aeris  obscuritas    circa    horam   tertiam   diei,    ut    spatio 

totius    magnse   missse   sacerdos    celebraret    divina   cum 
lumine. 

QuaiTel  Orta  et  maxima  dissentio  inter  dominum  episcopum 

th*Tisho  Wigornia3,  Walterum  scilicet  de  Cantilupo  et  mona(;hos 
and  monks  suos,  in  tantum  ut  quosdam  monachos  ejusdem  loci  a 

cester^'  proprio  grege  eliminaret,  eos  ad  diversas  abbatias 
Anglic  mittendo.  Confirmatur  domino  regi  per  domi- 

num Papam  decima  pars  omnium  ecclesiasticorum 

beneficiorum  per  triennium.  Subprior  ̂   Wigornipe  factus 
[est]  prior  ejusdem  loci.  Orta  est  domino  Ricardo  de 
Clare  comiti  Gloucestrife  filia  circa  Natale  Domini,  apud 
Lantrissan. 

Dominus  Walterus  de  Cantilupo  episcopus  Wigomise, 
Nov.  20.  auctoritate  apostolica  die  sancti  Eadmundi  confessoris, 

throiin-hoiit  ̂ ^^^^  maximam  inquisitionem  per  omnem  episcopatum 
the  country  suum,  tam  de  temporalibus  quam  spiritualibus  virorum 
into  eccle-  i     •      i-  i  t    •  i      • 
siastical  Gcclesiasticorum  tam  religiosorum  quam  regularium, 

property,     cujus  valoris  cxistcrent.     Et  etiam   ita   fecerunt  c?eteri 

'  Arnold  de  Montigny,  v.  Matt.   |       "  William  of  York. 
Par.  p.  846.  I       3  Thomas. 

I 
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episcopi  totius  Anglise,  ad  quandam  summam  pecuniae,  A.D.  1252. 
scilicet  sex  milia  librarum,  domino   Papse   pro  quodam 

privilegio  Anglicis  indulto  persolvendam. 
V.  Matt.  Orta    fuit    dissentio    maxima    inter    archiepiscopum  Quarrel 

^^''•P-®''^^"  Cantuaripe    et    electum    Wintonise,     de     incarceratione  jj^^][^?g^^ 
ofEcialis  ̂   arcliiepiscopi  per  fratrem  dicti    electi    perpe-  Boniface 

trata,  pro  intrusione  cujusdam  prioris  de  Lamey,^  contra  Aymer  "^ 
jui'isdictionem  arcliiepiscopi  facta    per    dictum    electum. 
Sed    pax    inter    eos    per    dominum    regem    cito    post 
reformata  est. 

Dominus   Ricardus   de  Clare    adivit  partes   transma- Richard  de 

rinas  pro  Willelmo   fratre  suo   in   torneamento   ibidem  I^'^IH^^^^ 
viliter    dejecto,  omnibus    armis    et    equis    suis    amissis. 

Qui  ibidem  adveniens,  acquisivit  omnia  ibidem  amissa, 

cum    maximo    honore   repatrians    ad    propria,    omnibus 
adversariis  suis  in  nihilum  fere  redactis. 

Dominus   abbas    Theokesberiae   una    cum    abbate    de  Proposed 

Keynesham,  et  cum  priore  de  Stokes  adivit  Londoniam,  "f^ojibert 
se  subiciendo  cum  dicto  abbate    et    dicto  priore  versus  de  Clare 

dominum  regem  pro  comite  de  Gloucestria,  de  quadam  ̂ auo-hter  ' 
poena  qua  se    obligavit  domino    regi    de  maritagio  filii  of  Guy 
sui  G[ileberti]  et  filice  sororis  domini  regis  in  partibus  j^^e 

transmarinis,  si  se  de  maritagio  retrahet.    Summa  poense  f.  5i  b. 

prsedictse  est  xi.  milia  librarum. 

Abbas  Glastonise  ̂   gratis  cessit  praelatiae  suse,  cui 
successit  celerarius  *  ejusdem  loci,  Dominus  comes 
Gloucestrise  rediit  a  partibus  transmarinis  circa  mediam 

Quadragesimam. 
Capitulum  generale  monachorum  celebratum  fuit  apud  Statutes 

Oxoniam   viii.   idus    Aprilis,    in   quo    statutum    est   ne  ̂ ^"^eneral 
abbates  vel  priores  proprios  abbates  non  habentes,  pro  chapter  of 

aliquo     se    obligent    per    chartam,    vel    parterras     vel  Oxford^* 
maneria    vendant,   aut    invadient,  nisi  de  consensu  sui 

'  Eustace  of  Lynn.  I       ̂   Michael  of  Amhresbury. 
■^  A  hospital  in  Southwark.  |        '  Roger  Forde. 
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A.D. 

Visitation 
of  tlie 
abbey  by 
tbt'  bishop 
of  AVor- 
cestcr. 

f.  52. 

1252.  capituli,  et  etiam  capituli  generalis.  Item  statiitum 
est  ae  a  Septuagesima  usque  ad  Pascha  nee  in  Adventu 

Domini  pinguedo  comedatur  ab  aliquo,  nisi  ex  dispen- 
satione  abbatis  ut  supra.  Item  statutum  est  ne  aliqua 
administratio  forinseca  juvenibus  committatur,  quousque 
ad  ordinem  sacerdotii  promo veantur,  si  ad  hoc  habiles 

non  existant,  et  si  tales  inveniantur.  Hoc  quidem 

facient  visitatores  in  sua  visitatione.  Item  qui  con- 
tumaces  et  incorrigibiles  fuerint  in  capitulo,  vel  qui 
libellos  famosos  componunt  contra  quoscunque  fratres, 

a  monasterio,  sicut  I'egula  prsecipit.  expellantur.  Item 
nee  obedientiarii  alibi  vel  alicubi  aliquid  assignare 
prassumant  cum  hoc  in  eorum  voluntate  non  consistat ; 

quod  si  secus  egit,  tanquam  proprietarii  pimiantur,  et 

si  forte  aliqua  sit  pecunia,  communitati  fratrum  con- 
feratur,  et  de  ea  nihil  sine  permissione  abbatis  ordinetur. 

Qui  vero  proclamati  fuerint  in  capitulo  ex  quavis  ̂   causa 
et  proclamationem  indignanter  tulerunt,  eodem  die  sint 
in  pane  et  aqua  sine  omni  dispensatione.  Qui  vero 
fuerint  in  recreatione,  cito  post  primum  prandium 
redeant  ad  claustrum.  Hoc  idem  faciant  visitatores  in 
sua  visitatione. 

MCCLiii.  Dominus  Walterus  de  Cantilupo  episcopus 
Wigornia3  fecit  visitationem  suam  apud  nos  ix.  kal. 
Mail.  In  qua  visitatione  maximum  ibidem  fecit 

scrutinium,  singulos  separatim  examinando. 

Ricardus  de  Clare  comes  Gloucestria3  adivit  partes 

transmarinas  causa  torneandi.  Dominus  rex  celebi'avit 
Pentecosten  suum  apud  Wyntoniam,  quo  Rogeinim  de 

Mortuo-Mari    gladio    accinxit     militari.      x.    kal.    Maii 
audita  sunt  prima  tonitrua.      Dominus  rex  partes  trans- 

Extortion 

of  the  .  -.  ,,  .  .,  .  - 
king.  mannas    adire    disponens,   terras   suas    ibidem   amissas 

pro  posse  cupiens  adipisci,  a  viris  religiosis  vi  valida 

maximam  extorsit  pecuniae  quantitatem  ;  cui  contuli- 
mus  circa  Purilicationem    apud  Londoriam  xx.   marcas. 

quavis]  quaravis,  MS. 
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Dominus  Ricardus  de  Clare  remeavit  a  partibiis  trans-  A.D.  1253. 
marinis  circa  Translationem    beati  Benedicti.     Dominus 

abbas   in    pleno   capitulo    constituit   festivitatem  beatte  July  11. 

Margaretae  in  xii.  lectionibus  celebrari.  J"'y  20. 
Dominus  Ricardus  de  Clare  discessit  a  curia  regia 

cum  maxima  regis  indignatione,  eo  quod  nollet  cum 

eo  partes  transmarinas  a  dire.  Quo  tempore  dominus 

rex  in  propria  persona  easdem  adivit  cum  maxima 

classium  multitudine.  Facta  est  apud  Oxoniam  die  Assembly 

Sancti   Matthsei  maxima   abbatum   totius   Anglise   con-  °f  ̂}^^^^^ 
■  .    .  9t  Oxford, vocatio.      Dominus    Ricardus    de     Clare    adivit   partes  Sept.  21. 

Hibernise  nee  multum  post  ab  eisdem  rediit.     Cedente  Nicholas  of 

domino  Henrico  de  Bannebiria  a  prioratu  Theokesberise,  made  prior 
successit  loco   suo  Nicholaus   de    Overbiria,    scilicet   iii. 

nonas    Octobris.      Dominus  Johannes  ̂     quondam   abbas 
de    Margan   eligitur  in  episcopum   Landavensem  ;   sus- 
cipitur   a   rege   circa  festum    beati   Johannis    BaptistsB 

apud    Doferam  ;     consecratur    Dominica    sequente    Epi-  June  24. 

phaniam^  Domini  apud  Cantuariam,  una   cum   magistro  Jan.  11. 
Johanne    Biscop      electo    Cycestrensi    ;     incathedratur 
apud  Landaviam  xv.   kal.    Martii.      Dominus  Walterus 

de  Cantilupo,    episcopus  Wygorniae,   litera  fultus    Apo- 
stolica,    monaclios   nigri   ordinis   totius    episcopatus   sui 

vivere  coegit  juxta  constitutiones  a  Gregorio  nono  pro- 
mulgatas,  sub  poena  excommunicationis.    Die  Sanctorum  Dec.  28. 

Innocentium  translata  est  misericord! a  juxta  refectorium 

ad  cameram  Stephani  infirmitorii,^  sed   paulo    post  ad 
locum  revertitur  pristinum.     Circa  idem  tempus  impla- 

citavit  nos  abbas  de  Notlileya,^  de  decimis  tam  mino- 
ribus   quam   majoribus   domini    nostri    Ricardi   comitis 
Cornubife  in  manerio  suo  de  Swelle  Poinz.      Gilebertus  tvto,..,-„ 

1»J  ell  riai^G 

de  Clare  filius  et  hseres  nobilis  viri    Ricardi   de  Clare  of  Gilbert 

comitis     Gloucestrise,     voluntate     paterna     desponsavit   ̂      ̂^^' 

'  John  de  la  Ware.  ,        ̂   Nutley    in     Buckinghamshire. 
-  Epiphaniani]  epiphanie,  MS. 

^  infirmitorii]  ivifir'mitor^,  MS. 

The  abbat  was  John  Grcndon. 
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A.D,  1253 

f.  52  b. 

The  king 
at  Bour- 
deaux. 

Demands 
of  the  king 
of  S[)ain, 
Alphonso 
X.,  upon 
Gascony. 

Low- Sun- 
day. 

f.  53. 

IMarriagc 
of  I'rinee 
ICdward 
Avith 
Eleanor  of 
Castile. 

filiam  comitis  Marchiae  in  partibus  transmarinis,  sororem 

scilicet  electi  Wyntonia.^  et  neptem  ̂   domini  regis. 
Dominus  rex  apud  Burdelagum  existens,  mandavit 
parliamento  Londonife  tento  circa  festum  Epiplianise 

Domini,  ut  omnes  magnates,  comites  scilicet  et  barones 
et  milites  quoad  citius  valerent,  prout  eis  decentius 
competeret  intuitu  Dei  et  amoris  regii,  sibi  subvenirent, 
seientes  pro  certo  regem  HispanifB  sibi  demandasse, 

ut  sibi  Gasconiam,  quam  sibi  jure  hsereditario  per- 
hibebat  competere,  libera  et  absolute  sibi  resignaret ; 
alioquin,  sciret  ipsum  se  visitatunim  cum  xv.  militibus 
equitum.  Mandavit  insuper  dominus  rex,  Londonia) 
ut  uniuscujusque  liberc  tenentis  redditus  sestimaretur 
seu  examinaretur ;  qui  redditus  si  decern  librarum 

constiterit,  gladio  cingatur  militari,  et  una  cum  mag- 
natibus  Anglife  Londoniam  citra  clausum  Pasclia  con- 
veniant  prompti  et  parati  cum  dictis  magnatibus 

transfretare.^ 
MCCLiv.  Regina  Alyenor  cum  arcliiepiscopo  Cantu- 

arise  et  episcopo  Wygornise  et  Eadwardo  filio  suo  vii, 

kal.  Januarii  adivit  dominum  regem  in  partibus  trans- 
marinis. Dominus  E-icardus  de  Clare  comes  Gloucestrias 

adivit  dominum  regem  apud  Burdelagum  vii.  idus 
Septembris.  Dominus  Henricus  rex  adeptus  Gasconiam, 

filio  suo  Eadwardo  eandem  totaliter  contulit,  qui 

voluntato  patcrna.  ̂   desponsavit  filiam  regis  Hispania). 

•  neptemi  nepotem,  MS.  See  the 
next  note. 

-  A  later  hand  here  inserts,  mostly 

repeated  from  above: — "  Die  Trans- 
"  lationis  sancti  Swithuni,  tempore 
"  domini  Roberti  abbatis  tertii, 

"  concessum  est  in  capitnlo  quod 

"  festum  sancta)  INIargaretai  in  xii. 
"  lectionibus  fiet.  Dominus  H.  rex 

"  Angliaj  dedit  Eadwardo  filio  suo 

"  primogenito  coniitatum  Cesti-ia;  et 
"  villani  Bristollariun,  et  magnam 

"  partem  Ily hernia).     Gilebertus  de 
"  Clare,  filius  et  hares  Ricardi  de 

"  Clare  comitis  Gloucesti-isc,  volun- 
'•  tate   paterna    desponsavit    filiam 
"  comitis  Marchia)  in  partibus  ti-ans- 
"  marinis,  neptem  scilicet  domini 

"  regis  et  electi  WintonisD." 

=•  patvrna-]  The  MS.  has  P"*^™»- 

-*  superna. 

The  passage  is  repeated  in  the  next 

page,  Avhere  propria  is  read. 

\ 
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Domimis    Henricus    rex  Anglise    tenuit    sua    Natalia  A.D.  1254. 

apud  Parisius,     tribus  regibus    ibi  existentibus,    scilicet  Henry  in. 

rege  Francorum  et  filio  suo  rege,  et  rege  Avernise,^  et 
comite  Gloucestrise.     Dominus  rex   una  cum   regina  et 

comite    Gloucestrice    et    cseteris    magnatibus    Angli93   a 

partibus    transmarinis    remeavit    circa    Circumcisionem 

Domini.      Magnum    parliamentum    extitit    apud    Por-  Parliament 
tesmwc    de    transfretatione    magnatum    Anglise,     quod  at  Ports- 
translatum    fuit     apud    Londoniam,    ac     postea     apud 

Wyntoniam,  ubi  responsum  est  per  dominum  Ricardum  Refusal  of 

de    Clare,    omnibus   magnatibus  assentientibus,  se  nolle  ̂ '^^  barons to  cross 

transfretare,  donee   ei   plenarie  ea  quse   sibi  jure  hsere-  unless 

ditario  competebant,  per  dominum  regem  restituerentur  ;  ^^^^^"  ̂ 'gl'ts .    ,  .  .  were  re- 
quia  non  minimo  tempore   antea   prseterito  omnia  qu?e  stored. 

exigebat,  filio   suo  Eadwardo   in   partibus   transmarinis 
existens  imperpetuum    contulit,    scilicet    Bristollas  cum 

pertinentiis,  et  alia  quamplurima. 

Decanus    Exonise,    scilicet    magister    Willelmus    de  Resio'na- 

Staneweya,  resignavit  ecclesiam  de  Chitelliamptone.        t"'^  o/"  *^ 
[vii.  idus  Septembris  Picardus  de   Clare  comes  Glou-  chittie- 

cestrijB    adivit     dominum     regem    apud     Burdelagum.  |iampton ^  ^  °  by  vV .  de 
Dominus     rex     totam     adeptus    Gasconiam    filio     suo  Stan  way. 

Eadwardo     eandem    totaliter    contulit,    qui    voluntate  Gascony 

propria  ̂   nupsit  sorori  regis  Hispanise.     Circa   Circum-  prince 
cisionem  rex  a  partibus  transmarinis  remeavit.]  Edward. 

Viam     universse     carnis     dominus     Robertus     bon?e  Death  of 

memoriae   quondam   abbas  Theokesberiae   ingressus  est,  ̂ ^^^ 
xii.    kal.    Decembris,    die    Sancti    Eadmundi,    pro    quo  Nov.  20. 

piissimus     Jesus    multa    pandit    miracula,    cujus    loco  Election  of 

electus    est    Thomas    de    Stokes,    prior    Sancti    Jacobi  gtokes^**  ̂   ^ 
BristolKs,  in   crastino  Epiplianiae.     Suscipitur  a  comite 

apud  Theokesberiam    ii.  kal.  Martii,  benedicitur   nonas 

ejusdem    apud  Ombresleyam  ;    installatur   per  archidia- 
conum  Gloucestrise  ii.  idus  ejusdem. 

*  Theobald  II.,  king  of  Navarre.    |      -  See  note  ̂   in  the  previous  page. 
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vV.D.  1254. 

Heavy  tax. 

f.  5."?  />. 
Death  of 
liicliard  de 
la  AVyche, 
Grossc- 
testc,  &c. 

The  jus- 
tices at 

Glouce.ster 
and  Chi- 
chester. 

IMiracIesby 
the  late 
abbat. 

General 
chapter  of 
Benedic- 

tines at 
Evesham. 

Quarrel 
between 
the  bishop 
ofEath 
and  the 
abhat  of 

Glaston- 
bury. 

Dominus  rex  teniiit  paiiiamentiim  suum  apud 

Londoniam,  in  quo  exegit  tallagium  grave  et  mirabile, 
sed  ei  quoad  tunc  non  concedebatur ;  sed  tandem 
obtinuit,  scilicet  decimam  omnium  bonorum  ecclesias- 
ticorum.  Obiit  Ricardus  episcopus  Cicestria?,  Robertu.s 
Groseteste  episcopus  Lyncoluiae,  Willelmus  episcopus 
Landavia3,  WilleLnus  de  Wesci,  Robertus  de  Michegros, 
comes  de  Ferers/  Willelmus  de  Cantilupo. 

MCCLV.  Justiciarii  sederunt  apud  Gloucestriam  in 

crastino  Sanctse  Trinitatis,  et  apud  Cicestriam  post 
festum  Sancti  Micliaelis.  Tertio  idus  Julii  audita 

sunt  tonitrua  valde  terribilia.  Abbas-  Westmonasterii 
mandati  domini  Pap?e  executor  [fuit],  quo  domino  regi 

indulgebatur,  ut  omnium  religiosorum  Anglise  decimas 
obtineret  suorum  temporalium. 

Comes  coegit  nos  sequi  curiam  suam  de  Feyrford, 

pro  quibusdam  nos  contingentibus  in  Rindecumbe,  et 

Aestuna,  et  alibi.  Ad  laudem  gratia3  Dei  omnipo- 
tentis  per  venerabilem  patrem  dominum  Robertum 
abbatem  Theokesberi?e  perspicua  infirmitates  patientibus 
exhibentur  sufFragia. 

Capitulum  generale  celebratum  fuit  apud  Ewesliam, 

praesidentibus  abbate  do  Glestonia  ̂   et  abbate  de 
PersorC*  in  quo  maxirase  et  notabiles  edebantur  con- 
stitutiones. 

Orta  est  dissentio  magna  inter  dominum  Willelmum 

de  Burtone,  episcopum  Bathonire,  et  dominum  Rogerum 
abbatem  Glastoni?e,  propter  quasdam  libertates  et 

diversas  consuetudines,  ita  quod  instinctu  episcoju 
omnes  fere  monachi  contra  dictum  abbatem  viriliter 

insurrexerunt  et  steterunt,  et  ab  abbatia  eum  dejecerunt, 

et  novum  abbatem^  constituerunt  ac  creaverunt,  quern 

'  William  de  Ferrers. 

-'  Richard  dc  Crokeslyc. 
'  Koger. 

Elerius  of  Fescanip. 
Kobcrt  Pederton. 
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dictus  episcopiis  infra  tres  dies  aut  quatuor  ad  in-  A.D.  i2r>5. 
stantiam  conventus,  primo  abbate  abjecto,  benedixit 

et  installavit.  Tandem  dictus  primus  abbas  Kogerus 

vi  rcgia  abbatiam  suam  recuperavit  et  obtinuit,  et 

omnes  adversaries  suos  monaclios  per  di versa  Augliaj  f.  54. 

loca  longe  lateque  dispersit,  et  alios  loco  eorum  con- 
festim  illico  monacliavit.  Deinde  episcopus  una  cum 

novo  abbate  curiam  adiit  regiam  et  nihil  pro  fecit. 

Postea  adierunt  curiam  Romanam,  quo  diu  stetei'unt 
nihil  proficientes  contra  dictum  Rogerum. 

Ricardus    de  Devises   celerarius  Theokesberiae,  factus 

est  prior  Sancti  Jacobi  Bristollis,  vi.  kal.  Aprilis. 

MCCLVI.  Justiciarii  itinerantes  sederunt  apud  Wyltuno 

in   crastino    octavarum  Paschte,  et   apud  Syreburne  in  April  24. 

crastino    Sancta3   Trinitatis,    et  apud   Twiwelcestre  ^  in  •!""<•  12. 

octavis     Sancti     Johannis     Baptists?,     et     in    crastino  '^""^  -^* 

apostolorum  Symonis  et  Judas  apud  Exoniam.  "^' 
Ricardus    comes     Cornubia?     filius     regis     Johannis,  Richard  of 

frater  regis  Henrici,  electus   est   in   regem  Alemaimia^.  elected^ 
Molendinus    equorum   extra   portam   abbatitie    cedit    in  king  of 

cineres,  et  stabulum  hospitum  extra  portam  prsedictam,      ""^"y- 
et  medietas  pistrini  eleemosynarii,  ante  mediam  noctem  Yire  of 

sequentem    Dominicam   Sexagesimse,    scilicet    iii.    idus  ««me  of 
Februarii.    Dominica  sequente  daya  nostra  de  Fidintune  jn^s  of  the 

percussa  a  quodam   ribaldo    dicti  loci   obiit,  et  dayaria  a|ibey, 

circa     lioram     primam    igne    accensa,    sed    tamen     ab  1257.    ' 
incendio  liberata. 

Extitit  quajdam  collecta,  scilicet  de  qualibet  libra 
domino  regi  concessisse  iii.  denarios.  Circa  festum 
beati  Jacobi  extitit  maximus  terror  tonitruorum  et  J^ly  ̂r,. 

coruscationum  post  mediam  noctem.  Orta  est  maxima 

dissentio  inter  episcopum  Wygorniae  et  abbatem  Glou- 

cestrifB^  de  obedientiariis  suis  constituendis,  et  compo- 
tibus  reddendis,  et  quibusdam  aliis  personam  ipsius 
contingentibus,      Nocte   sancta?  Fidis   virginis    maxima  Oct.  6.